РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  24 июля 2017 года № 101
с.Городище

Об исполнении  бюджета
Городищенского сельского

поселения за 2 квартал 2017 год.

Рассмотрев информацию по исполнению бюджета Городищенского сельского поселения за 2 квартал 2017 год, Городищенский сельский  Совет народных депутатов отмечает, что его исполнение  осуществлялось  в соответствии  с Федеральным  Законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Бюджетным Кодексом Российской  Федерации и решением  Городищенского сельского Совета  народных депутатов от 29.12.2016 года №78 «О бюджете  Городищенского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

Объем консолидированного бюджета Городищенского сельского поселения по доходам составил 1301013,91 рубля, из них 302775,41 рубля – собственных доходов.

в том числе:

            - налога на доходы физических лиц составили 29089,17 рублей;
            - налог на имущество физических лиц –7902,76 рубля;
            - земельный налог – 201146,82 рублей;

            - единый сельхоз.налог- 18672,90 рубля;

            - доходы от использования имущества, находящегося в

              муниципальной собственности –  19943,76 рублей;

            - доходы от аренды земли- 26020,00 рублей.
              Безвозмездные перечисления в доходную часть бюджета составили

998238,50 рублей;
в том числе:
             -   дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  32500,00 рублей;
             -   дотация на сбалансированность бюджета  в сумме 454510,00 рублей;
             -   субвенции  29628,50 рублей;

             -   субсидии 11000,00 рублей;

             -   межбюджетные трансферты- 470600,00 рублей;

              Расходная часть бюджета Городищенского сельского поселения     составила  1298314,52 рубля.
              Наибольший удельный вес в общем объёме расходов бюджета поселения   53 %  составили расходы на Общегосударственные расходы – 687879,55 рублей;
               Расходы на содержание культуры за 2 квартал 2017 года составили 308003,42 рубль, что составило 23,7 % в общем объеме расходов.
             На национальную оборону во 2 квартале 2017 года было израсходовано 25915рублей;
             На мероприятия в области благоустройства ( уличное освещение, содержание мест захоронения, прочие мероприятия)  было израсходовано- 276516,55 рублей;
              Рассмотрев итоги исполнения  бюджета поселения за  2 квартал 2017 год руководствуясь  Бюджетным   кодексом   Российской Федерации, Решением  Городищенского сельского  Совета народных  депутатов   от  29.12.2016 года № 78 « О бюджете Городищенского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  Городищенский сельский Совет народных депутатов  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2 квартал 2017 года по доходам в сумме 1301013,91 рублей; по расходам в сумме  1298314,62 рублей превышением доходов над расходами в сумме  2699,39 рублей  и следующими показателями:

а) по доходам бюджета поселения за 2 квартал 2017 года- согласно приложения 1;

б) по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре за 2 квартал 2017 года –  согласно приложения 2;

в) по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения  за   2 квартал 2017 года- согласно приложения 3;

г) по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения  по кодам классификации  источников  финансирования  дефицита  бюджета за  2 квартал 2017 года – согласно приложения 4.

      2. Настоящее решение обнародовать.

Глава Городищенского

сельского поселения:                                                                      А.И.Цыганок.